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Beslutningsforslag om at Naalakkersuisut pålægges at igangsætte et udredningsarbejde, 
der skal belyse mulighederne for privatisering af de offentligt ejede virksomheder, der 
drives som aktieselskaber.
(ATASSUT’s medlemmer af Inatsisartut: Finn Karlsen, Siverth K. Heilmann, Knud 
Kristiansen)

Svarnotat
(Formand for Naalakkersuisut)

1. behandling
Naalakkersuisut er enig i, at de frie markedsmekanismer, i en vis udstrækning, skal kunne 
udvikle sig i vort samfund og vi derfor bør sigte mod at det offentlige ejerskab i erhvervslivet 
er balanceret og hensigtsmæssigt. Dette synspunkt understøttes i Selvstyrekommissionens 
betænkning fra 2003, som alle partier har tiltrådt, omkring de offentligt ejede selskaber. 

Selvstyrekommissionen anbefaler, at de offentligt ejede selskaber i de kommende år 
indskrænkes og målrettes til primært at udøve deres kernekompetence. Selskaberne fremstår i 
dag for uigennemskuelige og udgør med deres relative store størrelse i forhold til landets 
økonomi en potentiel stor central risiko for landets samlede økonomi. 

Bestyrelsessekretariatet,  der  varetager  ejerskabet  af  de  helt  eller  delvist  selvstyreejede 
selskaber på vegne af Naalakkersuisut, arbejder på et udredningsarbejde, der skal belyse de 
strategiske muligheder  for Naalakkersuisut.  Redegørelsen analyserer  samtlige selskaber og 
fremkommer med anbefalinger til det fremtidige virke for de enkelte selskaber. 

I denne vurdering vil indgå en opdeling af selskaberne, således at de selskaber, der udfører en 
samfundspålagt  opgave og de selskaber der fungerer på markedsvilkår med øvrige private 
aktører,  ikke forveksles.  Dette  betyder,  at  nogle  selskaber  kan være egnet  til  en eventuel 
privatisering, og andre vil, grundet markedsforholdende, ikke være privatiseringsegnet. 

En revurdering  af  ejerskabsstrukturen  for  samtlige  selskaber  skal  foregå  på  en  måde,  så 
selvstyret  har  det  bedst  mulige  beslutningsgrundlag  inden  arbejdet  igangsættes. 
Naalakkersuisut  afventer  derfor  udredningsarbejdet  inden  der  drages  konklusioner  om 
eventuelle privatiseringsmuligheder i de helt eller delvist Selvstyreejede aktieselskaber. 

Naalakkersuisut  anser  derfor  beslutningsforslaget  for  overflødigt,  da  udredningsarbejdet 
allerede er sat i gang.
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